
 
 

Platforma Zrównoważonych Finansów 

Grupa Robocza ds. rozwoju rynku zielonych obligacji 

Czas działania: marzec - lipiec 2023 

Skład: 25 osób 

Cel: określenie konkretnych działań i środków, które należy podjąć w perspektywie krótko- 
i średnioterminowej, aby uwolnić potencjał zielonych i zrównoważonych instrumentów 
dłużnych w Polsce wśród przedsiębiorstw, inwestorów i jednostek samorządu terytorialnego.  
 
Proponowany zakres prac:  

 Działania i środki: określenie jasnego zestawu działań i środków (np. zachęt 
podatkowych, dotacji itp.), które mogłyby zostać wdrożone w celu wsparcia rozwoju 
polskiego rynku zielonych i zrównoważonych obligacji i pożyczek wśród 
przedsiębiorstw i samorządów. Prace GR będą opierały się w tym zakresie na badaniu 
"Perspektywy rozwoju rynku zielonych obligacji w Polsce" zleconym przez 
Ministerstwo Finansów i innych zidentyfikowanych dobrych praktykach.  

 Wytyczne: Ustanowienie planu działania w celu opracowania nowego, praktycznego 
przewodnika w zakresie emisji zielonych i zrównoważonych obligacji, zapewniającego 
wszystkim zainteresowanym podmiotom, w tym MŚP, możliwość korzystania z tego 
instrumentu.  

 Centrum Kompetencji: Ocena celowości utworzenia polskiego Centrum Kompetencji 
w zakresie Zielonych Obligacji, które wspierałoby rynek i przeprowadzało niezależną 
ocenę/certyfikację zielonych obligacji wyemitowanych w Polsce/przez polskie 
podmioty. 

 
Kryteria wyboru członków Grupy Roboczej 

Do udziału w Grupie Roboczej zapraszamy przedstawicieli uczestników rynku finansowego, 

samorządów, przedsiębiorstw zainteresowanych emisją zielonych obligacji lub 

z doświadczeniami takiej emisji, agencji i instytucji certyfikujących, doradczych zajmujących 

się tematyką zrównoważonych obligacji. Zapraszamy osoby dysponujące czasem 

wystarczającym do uczestnictwa w spotkaniach odbywających się przynajmniej 

z częstotliwością co dwa tygodnie. 

Zgłoszenia do udziału w Grupie Roboczej prosimy przesyłać na StrategiaRRK@mf.gov.pl do 

końca dnia 14 marca 2023 r. W zgłoszeniu należy wskazać w jaki sposób kandydat/ka spełnia 

powyższe kryteria (max. 1500 znaków). Informację o składzie grupy roboczej i pierwszym 

terminie spotkania, zakwalifikowane osoby otrzymają w początku marca br.  
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